
 

  
■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com 

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ 

http://www.jpnsport.go.jp 

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86  

 

ＮＮＥＥＷＷＳＳ  ＲＲＥＥＬＬＥＥＡＡＳＳＥＥ  

 
 
 
 
 
報道関係各位 

 

 

第８８７回「ｔｏｔｏ」マークシート（シングル・マルチ）の 

指定試合の記載誤りについて 
 

日ごろから、スポーツくじ（ｔｏｔｏ・ＢＩＧ）の報道に関し格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

１０月２９日（土）８：００から販売を開始しております第８８７回ｔｏｔｏにつきまして、ｔｏｔｏ売り場に設置しているマ

ークシート（シングル・マルチ）に記載されている指定試合の順番に誤りがあることが判明いたしました。 

お詫び申し上げますとともに、訂正させていただきます。報道関係の皆様におかれましては、本件についての

告知にご協力くださるようお願いします。 

 

 【正】 【誤】 

試合 No. ホーム アウェイ ホーム アウェイ 

６ 徳島ヴォルティス 北海道コンサドーレ札幌 カマタマーレ讃岐 清水エスパルス 

７ カマタマーレ讃岐 清水エスパルス ロアッソ熊本 京都サンガＦ．Ｃ． 

８ ロアッソ熊本 京都サンガＦ．Ｃ． ツエーゲン金沢 ジェフユナイテッド千葉 

９ ツエーゲン金沢 ジェフユナイテッド千葉 ザスパクサツ群馬 レノファ山口ＦＣ 

１０ ザスパクサツ群馬 レノファ山口ＦＣ セレッソ大阪 愛媛ＦＣ 

１１ セレッソ大阪 愛媛ＦＣ 徳島ヴォルティス 北海道コンサドーレ札幌

マークシートのほか、ｔｏｔｏ売り場に設置している販売カレンダー、対戦カード、サークルＫ・サンクスに設置して

いる対戦表につきましても、同様に誤りがございます。お手元にマークシート等をお持ちのお客様につきまして

はご注意くださるようお願いいたします。 

なお、誤ったマークシートを使用しｔｏｔｏ売り場でご購入いただいたお客様につきましては、当該開催回の販売

締切（２０１６年１１月６日（日）１２：００）までの間につきましては、ご購入いただいたｔｏｔｏ売り場までお持ちいただ

ければ、既に発券済みのｔｏｔｏチケットの取り消し処理を行わせていただきます。 

また、誤った内容でご購入いただいたお客様につきましては、お手数ですが正しい内容で再度ご購入ください

ますようお願いいたします。 

お客様にはご迷惑、お手数をおかけして大変申し訳ございません。深くお詫び申し上げます。 

 

その他ご不明な点については、以下へお問い合せくださるようお願いいたします。 

 ｔｏｔｏお客様センター フリーダイヤル ０１２０－９２９２－８６ 

 

平成２８年１０月２９日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

スポーツ振興事業部


